
 1 

Dohoda o uznávání časových jízdních dokladů MHD Trutnov na vybraných 
úsecích dráhy a linkách veřejné drážní osobní dopravy  

 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „Dohoda“) 

 

Smluvní strany 
 

Město Trutnov 
Slovanské náměstí 165 
541 16 Trutnov 
IČ 00278360 
Zastoupené Ing. arch. Michalem Rosou, starostou města,  
Bankovní spojení: Komerční banka Trutnov, číslo účtu: 124601/0100 
dále jen „Město“ 

 
a 
 

Královéhradecký kraj 
se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem kraje 
IČ: 70889546 
Bankovní spojení: 27-2031110287/0100 
dále jen „Kraj“ 

 
 

 

ČLÁNEK 1  
ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

1. Město je objednatelem veřejných služeb v přepravě cestujících prostřednictvím městské 
hromadné dopravy  v územním obvodu města Trutnov (dále jen „MHD Trutnov“). 

2. Kraj je objednatelem veřejných služeb v přepravě cestujících v drážní osobní dopravě a uzavřel 
smlouvu o veřejných službách s dopravcem České dráhy, a.s. uveřejněnou v registru smluv pod 
ID smlouvy 16717355 a smlouvu o veřejných službách s dopravcem GW Train Regio a.s.  
uveřejněnou v registru smluv pod ID smlouvy 18584167 k zajištění dopravní obslužnosti vlaky 
regionální dopravy. 

3. Kraj má uzavřenou s dopravcem České dráhy, a.s. „Dohodu o spolupráci při provozování linky 
dálkové dopravy R10 Praha – Hradec Králové – Trutnov“ stanovující podmínky zapojení vlaků 
dálkové dopravy linky R10 provozovaných Dopravcem do IDS IREDO v úseku Chlumec nad 
Cidlinou – Hradec Králové hl.n. – Jaroměř – Starkoč – Trutnov hl.n. uveřejněnou v registru smluv 
pod ID smlouvy 180341135. 

4. Královéhradecký kraj drží vlastnický podíl ve společnosti OREDO s.r.o., IČ: 259 818 54, se sídlem 
Nerudova 104, 500 02 Hradec Králové (dále jen „OREDO“). Společnost OREDO na základě 
smlouvy o poskytování služeb v rámci zajištění provozování integrovaného dopravního systému 
IREDO (dále jen „IDS IREDO“) uzavřené s Krajem plní úkoly integrátora regionální dopravy, tzn. 
tarifního správce, provozovatele clearingu, dispečinku IDS IREDO atd. 



 2 

5. Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že v rámci zkvalitnění veřejné dopravy je vhodné 
cestující veřejnosti umožnit využívání časových jízdenek MHD Trutnov na příměstských linkách 
veřejné drážní osobní dopravy v územím obvodu města Trutnov. 

 

ČLÁNEK 2  
ÚČEL DOHODY 

1. Účelem dohody je umožnění přepravy cestujících s platnými časovými jízdními doklady MHD 
Trutnov“ ve vlacích drážních dopravců, a to ve vybraných úsecích dráhy a linkách veřejné drážní 
osobní dopravy zajišťovaných v rámci veřejných služeb v přepravě cestujících na území 
Královéhradeckého kraje v integrovaném dopravním systému IREDO.  

 

ČLÁNEK 3  
PŘEDMĚT DOHODY 

1. Předmětem dohody je stanovení způsobu finančního vyrovnání za umožnění přepravy 
cestujících s platnými časovými jízdními doklady MHD Trutnov ve vlacích drážních dopravců, a to 
na vybraných úsecích dráhy a linkách veřejné drážní osobní dopravy zajišťovaných v rámci 
veřejných služeb v přepravě cestujících na území Královéhradeckého kraje v IDS IREDO.  

 

ČLÁNEK 4  
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN  

 

1. Kraj se zavazuje zajistit u drážních dopravců od 01.03.2023 uznávání časových jízdních dokladů 
MHD Trutnov na vybraných úsecích dráhy a linkách veřejné drážní osobní dopravy zajišťovaných 
v rámci veřejných služeb v přepravě cestujících na území Královéhradeckého kraje v IDS IREDO. 
Druhy časových jízdních dokladů MHD Trutnov, které budou uznávány u drážních dopravců jsou 
uvedeny ve schválených tarifních podmínkách MHD Trutnov a jsou zveřejněny na internetových 
stránkách města Trutnov. 

2. Smluvní strany se dohodly, že časové jízdní doklady MHD Trutnov budou od 1. 3. 2023 uznávány 
na všech provozovaných zastávkách na území města Trutnova. Ke dni uzavření smlouvy se jedná 
o zastávky na následujících úsecích dráhy: 

 Trať. č. 032 Trutnov střed – Trutnov-Staré město 

 Trať. č. 040 Trutnov-Volanov – Trutnov hl.n. 

 Trať. č. 043 Trutnov hl.n. – Libeč 

 Trať. č. 047 Trutnov hl.n. – Lhota u Trutnova. 

3. Kraj zajistí u drážních dopravců po dobu účinnosti této Dohody uznávání časových jízdních 
dokladů MHD Trutnov na úsecích dráhy a linkách, které jsou ke dni podpisu této Dohody 
vymezeny přílohou č.1. Podrobnější specifikace smluvních a přepravních podmínek spojených 
s uznáváním časových jízdních dokladů MHD Trutnov na vybraných úsecích dráhy a linkách 
veřejné drážní osobní dopravy zajišťovaných v rámci veřejných služeb v přepravě cestujících 
na území Královéhradeckého kraje v IDS IREDO bude zajištěna společností OREDO.  

4. Město se zavazuje pro období od 01.03.2023 do 08.12.2023 kompenzovat negativní ekonomický 
dopad za uznávání časových jízdních dokladů MHD Trutnov ve výši 224 699 Kč. Rozpis finanční 
výše plateb a termínu jednotlivých splátek pro dané období je stanoven ve splátkovém 
kalendáři, který tvoří přílohu č. 2.  



 3 

5. Kraj se zavazuje Městu na vyžádání předávat údaje z pravidelných průzkumů frekvence 
cestujících uskutečněných na vlacích a úsecích dráhy vymezených přílohou č. 1, které budou 
realizovány v obdobích stanovených ve smlouvách o veřejných službách s drážními dopravci, a to 
nejpozději 60 kalendářních dnů od jejich realizace. 

 

ČLÁNEK 5  
ZAVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

1. Tato Dohoda se sjednává na dobu určitou, a to na dobu účinnosti „Smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Trutnov na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou drážní osobní dopravou“, 
která byla uveřejněna v registru smluv pod ID smlouvy 180341135.  

2. Dohoda může být měněna pouze písemným číslovaným dodatkem. 

3. Dohoda nabývá platnosti podpisem Smluvních stran. Dohoda nabývá účinnosti dne 1. 3. 2023 
s tím, že pokud bude zveřejněna v registru smluv později, nabyde účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění v informačním systému veřejné správy – registru smluv. Smluvní strany výslovně 
souhlasí se zveřejněním textu této dohody v informačním systému veřejné správy - registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
splní Kraj  

4. Tato Dohoda je vyhotovena v čtyřech stejnopisech obdrží 2 Kraj a 2 Město. 

5. Pro ostatní obchodní vztahy v Dohodě neuvedené platí pro všechny strany příslušná ustanovení 
občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů. 

6. Tuto Dohodu lze vypovědět v jednoměsíční lhůtě, která počne běžet od prvého dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi.  

7. Tato Dohoda je uzavírána v souladu s rozhodnutím Zastupitelstva města Trutnova 
č. …………………… ze dne …………….. a v souladu s rozhodnutím Rady Královéhradeckého kraje 
č. ………………... 

8. Nedílnou součástí této Dohody jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Seznam vlaků s uznáváním časových jízdních dokladů MHD Trutnov  

Příloha č. 2 – Splátkový kalendář  

 

 ……………………………………………… ……………………………………………… 
 za město Trutnov za Královéhradecký kraj 
 Ing. arch. Michal Rosa  Mgr. Martin Červíček 
 starosta hejtman 


